
 

 

Status melkebalanse juni 2024  

Etter at Landbruks- og Matdepartementet besluttet å sette overproduksjonsavgiften i 2024 til null, har 

tilførselsprognosene økt. Det forventes å være tilstrekkelig med melk til å dekke løpende behov i juli 

og august. Det er derfor ikke grunnlag for avkortning av melkeleveranser til industri.  

Prognosen for tilgang på melk for 2024  

Siste prognose for tilførsel av melk i 2024 tilsier en leveranse på 1476 millioner liter kumelk og 18 

millioner liter geitemelk med gjeldende forholdstall.  Leveransene hittil i år (til og med mai), er 20,2 

millioner liter høyere enn på samme tidspunkt i 2023 for kumelk. 

Oppdaterte prognoser finner du her.  

 

Prognose for tilførsel av melk baserer seg på beregninger utført i Norsk melkeråvare. 

Prognosen for etterspørsel etter kumelk for 2024 

Prognose for etterspørsel baserer seg på prognoser fra de ulike aktørene som kjøper melk av norsk 

melkeråvare. Prognostisert etterspørsel er på det samme nivået som i mai.  

Per juni er det innmeldte behovet for melk i 2024 på 1 462 millioner liter for å dekke direkte 

etterspørsel.  

I tillegg kommer behov for lageroppbygging som følger av lagerreduksjonene i 2023 og for å håndtere 

etterspørsel etter ost 1. kvartal 2025. 

Utvikling i reguleringslager 

Reguleringslager for pulver og ost ligger fortsatt lavt i forhold til hva som er normalt for årstiden.  Det 

er fortsatt høye lager av smør. Veksten i brunostlageret skyldes at brunost også brukes for å lagre fett. 

https://www.norskmelkeråvare.no/prognoser


 

 

Det er meldt inn behov for lageroppbygging gjennom 2024 tilsvarende 20 millioner liter melk for å 

sikre at vi går inn i 2025 med nok melk. Det er planlagt videre oppbygging av reguleringslager for ost 

og pulver i juli. Fra månedsskiftet juli/august forventes nedbygging av reguleringslagrene.  

Melkesituasjonen framover 

På kort sikt er melketilførselen tilstrekkelig til å dekke løpende behov og det er ikke grunnlag for 

avkortning av melkeleveranser til industri i juli og august.  

Det er en usikkerhet om tilførselsprognosen også etter bortfallet av overproduksjonsavgift for 

kumelk. Det er liten erfaring om effekten av et slikt frislipp. Med et avvik på +/- 2 prosent andre 

halvår vil prognosen ligge mellom 1 460 og 1 492 millioner liter melk. Ny prognose etter fjerning av 

overproduksjonsavgift tilsier at det med en normal fôrsesong forventes å være tilstrekkelig med melk 

i 2024.   

Usikkerhet knyttet til fôrproduksjon og fôrkvalitet vil være avklart i august. Norsk melkeråvare vil da 

vurdere om det er behov for ytterligere tiltak for å skape markedsbalanse. 
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